X. 

Ernő föherczeg, királyi helytartó megparancsolja Erdödi 
Pálffy Tamás zárt Palota vára kapitányának, hogy az általa 
Ormándy Péternek hü szolgálataiért adományozott Pere Vesz-
prém megyei pusztát bocsássa kezébe. Bécs, február 13. 1579. 

Ernestus Dei gratia Archidux Austriae, Dux Burgundié, 
Comes Tyrolis etc. Egregie Nobis dilecte. Significamus tibi cle-
menter, Nos vigore aliarum Nostrarum literarum Donationalium 
superinde emanatarum, Egregio Petro Ormandy Vicecapitaneo 
istius Confinij Palotha, respectu fidelium suorum seruitiorum, 
praedium seu desertam possessionem Pere vocatam in Comitatu 
Wesprimiensi sitam, olim ad Scholam Senheliensem pertinen-
tem clementer contulisse. Quare hortamur et requirimus te per 
praesentes, etnihilominusauthoritateSacratissimaeCaesareaeEe-
giequae Maiestatis,domini et fratris Nostri obseruandissimi, qua in 
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eius Absentia fungi mur, tibi serio committimus et Mandamus vt 
dictam desertam possessionem Pere de manibus tuis dimittere, 
eamque praefato Petro Ormandy tenendam et possidendam tra-
dere debeas et tenearis. Secus non facturus. Datum Viennae 13-tio 
die februarij. Anno dominj 1579. 

A győri káptalan III. sz. bevallási jegyzökönyve 358. 
lapjáról. 

XI. 
A győri káptalan bizonyítja, hogy Kutasi János győri 

püspök, örökös főispán, királyi tanácsos és Magyarország fö-
korlátnoka, előtte személyesen megjelenvén vállá, hogy raig 
nagyságos Hardegg Ferdinánd gróf, győri főkapitány leszsz, ad-
dig_Püspökszig£te Győr megyei birtokából évenként 100 napszá-
mot 30 szekér szénának betakarítására enged, de úgy, liogy 
abból utódai semmi jogkövetkezést ne magyarázhassanak 1592. 
November 3. 

Protestatio Reuerendissimi domini Joannis Kwtassy Epis-
copi Jauriensis. 

Nos Capitulum Ecclesiae Jauriensis, Memoriae commenda-
mus per praesentes, quod Reuerendissimus dominus, dominus 
Joannes KwthassyDei et Apostolicae sedis gratia Episcopus liuius 
Ecclesiae Jauriensis, locique eiusdem Comes perpetuus, ac 
Sacrae Caesareac Regiaeque Maiestatis Consiliarius et Summus 
per regnum liungariae Cancellarius, Praelatus Noster gratiosissi-
mus, In medio Nostri constitutus, per modum solemnis recogni-
tionis simul et protestationis retulit coram Nobis In hunc mo-
dum. Qualiter ipse certis ex rationibus ad id inductus, Magnifico 
domino Ferdinando Comiti ab Hardekh praesidij huius Jauriensis 
praedictae Sacrae Caesareae RegiaequeMaiestatis, SupremoCapi-
taneo, ad Instantiam eiusdem petitionem et postulationem ex pos-
sessione sua pyspek Zygete vocata In hoc comitatu Jauriensi 
habita, singulis Annis singulos centum laboratores manuales, 
vel centum dierum labores, per colonos suos in eadem posses-
sione pispek Zygete commorantes praestandos, Ac praterea tri-
ginta plaustra faenj dicti domini Comitis, eosdem suos colonos 
aduelienda et Introducenda donee videlicet etquousqueldem domi-
nus Comes in moderno suo Capitannatu hie Jaurinj perseuerauerit, 
ipsi solummodo tamquam moderno Capitaneo, etnon suis successo-
ribus, ex beneplacita sua voluntate dedisset et concessisset, pro-
testando coram Nobis solenniter, Ne successu temporum, Juri et 
liberó suo dominio quoquomodo praeiudicasse, et per hoclnabu-
sum aliquem consensisse videatur. Vnde Nos praesentes Nostras 
litteras testimoniales simul et protestationales dicto domino 
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Episcopo et praelato Nostro, ad futuram suam etsuorum succes-
sorum Episcoporam cautelam, módis omnibus extradandas esse 
dnxinuis et concedendas, communi dictante aequitate. Datum feria 
tertia proxima post festum Omnium Sanctorum, Anno domini, 
Millésime Quingentesimo Nonagesimo Secundo.